ثم يسوق ترجمته باسائده ثم يسوق احاديثه ويذكر عللها ويمكن جمعه على الابواب معلل
وهو احسن فانه لا ياتي فيه تكرار لان النظر فيه الى المتن فلا يصير الاختلاف في صحاييه على
الراوى بخلاف الاول 11994 مسند ابي داود وهو سليمان بن داود الطيالسي [المتوفى سنة
204] قيل هو اول من صنف [والذي حمل قائل هذا القول] تقدم عصره على اعصار من صنف
5 المسانيد [وظن انه هو الذي صنفه وليس كذلك فانه ليس من تصنيف ابي داود] وانما
جمع بعض الحفاظ للخراسانيين جمع فيه ما رواه يوسف بن حبيب خاصة عن ابي داود ولا يبي
داود من الاحاديث التي لم يدخل هذا المسند قدرها او اكثر ذكره البقاعي في حاشية الالفية
وابى عوانة يعقوب بن اسحق بن ابراهيم بن يزيد الاسفرايني النيسابوري المتوفى سنة 316
وابى يعلى احمد بن علي الموصلي المتوفى سنة 307 قال اسمعيل بن محمد التميمي المسانيد
10 كلها كالانهار ومسند ابي يعلى كالبحر يكون مجمع الانهار 11997 مسند ابي العباس

morat auctor ibi primum socium prophetae, tum ejus biographiam additis auctoritatibus
probantibus ex ordine persequitur, deinde ejus traditiones, harumque textus cum aucto-
ritatum viis et variis traditoribus recenset. Colligi autem potest ita, ut capitum
dispositio a textibus eorumque viis dependeat, quae ratio praestantior est; ea enim repe-
titionem omnem excludit, quoniam solius textus ratio habetur, neque diversitas in sociis
eum tradentibus recensendis relatori ullam difficultatem creat, id quod in priore disposi-
tione contrarium est. — 11996. Mosnad Abi Dawud, corpus traditionum a *Soleimán*
Ben Dawud Teyálisi, vulgo *Abu Dawud* dicto [et anno 204 (inc. 28. Jun. 819) mortuo],
editum. Hic primus esse dicitur, qui corpus composuerit; [et quo auctor hujus opinionis
5 natus est, fuit hoc, quod] *Abu Dawud* prius vixit quam ceteri auctores, qui *Mosnad*
componebant, [et opinatus est igitur, *Abu Dawudem* ipsum esse, qui *Mosnad* composuerit.
Perperam. Nam illud *Mosnad* minime ab *Abu Dawud* compositum est]. Potius vir
quidam Khorasanicus Corani et Sunnae cognitione praecellens syllogen instituit, in qua
collegit, quae *Yusuf Ben Habíb* praesertim auctoritate *Abu Dawudis* retulerat. *Abu*
Dawud autem traditiones retulit, quarum copia sive potius quarum plurimae huic
Mosnad minime inseri possunt. Dicit hoc *Becái* in glossis ad *Alfiyam*. Praeterea
Mosnad collegerunt *Abu Awána Ya'cúb Ben Is'hac Ben Ibráhm Ben Yezid Isferáini*
Nisáburi, anno 316 (inc. 25. Febr. 928) mortuus, et *Abu Ya'li Ahmed Ben Ali*
Mausili, anno 307 (inc. 3. Jun. 919) mortuus. Teste *Ismail Ben Mohammed Temni*
Mosnad omnia fluminum instar sunt, *Mosnad Abu Ya'li* autem mari simile est, in
10 quo flumina conveniunt. — 11997. Mosnad Abi'labbás, corpus traditionum,